

50963082-3	16/12/2015	מעריב לנוער	עמוד 44	1/2	20.08x29.65
הכפר הירוק בית הספ - 90290					

עסק מסריחה

@פ"נ ענבל כהן גולנזר

אם גם אתם מבולבלים מהדיבור הנרחב על מתווה הגז, אתם לא לבד # בדיוק בשביל זה אנחנו כאן כדי להסביר הכול: במה מדובר, כמה כסף זה שווה ולמה כל כך הרבה אזרחים מצטרפים למאבק # רמז: כשטריליון שקלים מונחים על המאזניים, אי אפשר להישאר אדישים

בזמן שהמצב הכלכלי כאן הוא בתחתית של התחתית. אנחנו מתנגדים למתווה כי הוא משרת קבוצת מיעוט של טייקונים ולא את כלל הציבור. ישראל היא המדינה עם אחוז הילדים העניים הגדול במערב, מחירי הדירות פה בשמיים, אין שום אופק כלכלי - ועד שסוף סוף יש לנו כאן פתרון, טריליון שקלים, הממשלה דואגת למסור אותם לטייקונים".

נעמה זלצמן: "אנחנו נאבקים על הגז הטבעי, שהוא אוצר טבע ששייך לאזרחי מדינת ישראל. אנחנו מתנגדים למתווה כי הוא לחלוטין נגד האזרחים והוא נוגד את האינטרסים של המדינה. המתווה נכתב למען הטייקונים, ולא למען האזרחים. אנחנו מדברים על 5 נקודות מרכזיות:

1. הוספת עוד צינור לחוף: כיום יש רק צינור אחד שמוביל את הגז הטבעי, ואם תהיה בו תקלה היא תעלה למדינה מיליונים. אי אפשר לקחת את הסיכון הזה.
2. הגבלה על ייצוא הגז: אם הגז יישאר במדינה, יהיה למדינה "ביטחון אנרגטי". נוכל לסמוך על הגז הזה ולהשתמש בו לשנים ארוכות.
3. הגבלת מחיר הגז: ככל שהמחיר יהיה נמוך יותר, ככה ירדו גם חשבונות החשמל (ייצור החשמל נעזר בגז, וכך תלויה בגז התעשייה כולה).
4. פיתוח "לויתן", מאגר הגז הגדול ביותר: כרגע הפיתוח שלו נדחה ל-2021 ללא סיבה מוצדקת.
5. חיוב לתקנות איכות סביבה ובטיחות: כרגע המונופול לא מחויב בכלל לתקנות אלו. זה מסכן הן חיי אדם והן את הסביבה הימית והחוף. דליפה מאסדות גז היא משהו שכיח ומסוכן מאוד.

ה כול התחיל בשנת 2009, כשמאגר ענק של גז טבעי בשם "תמר" התגלה בשטחי המים הטריטוריאליים של מדינת ישראל. שנה לאחר מכן התגלה מאגר הגז הטבעי "לויתן", הגדול מ"תמר" פי שלושה. ביחד, שווי המאגרים האלה הגיע לטריליון (אלף מיליארד!!!) שקלים. אך למי שייך הגז - לתשובה ונובל אנרג'י, שקיבלו את הזיכיון לחפש אותו, או לאזרחי מדינת ישראל? זהו לבו של הדיון בנושא. הפגנות נגד מתווה הגז נערכות ברחבי הארץ בכל מוצאי שבת כבר כמה חודשים. חלק ממארגניהן הם בני נוער בעלי יוזמה שהחליטו לא לעמוד מנגד ולהשמיע את קולם. ביחד עם חבריהם לתנועת הנוער או קבוצה שהתגבשה סביב הנושא, הם יוצאים להפגין, נואמים ולוקחים חלק במאבק שכרגע נראה שרחוק מלהסתיים. נעמה זלצמן, שמיניסטית מתיכון הכפר הירוק, היא אחת מבני הנוער האלו. "התאגדתי עם כמה חברים והקמתי את קבוצת 'מאבק הגז הצעיר'", היא מספרת. "צפיתי בסדרה 'מגש הכסף', וחשבתי על זה שאנחנו, הצעירים, צריכים להיאבק, כי זה הגז של כולנו שישפיע על העתיד שלנו. הקמנו קבוצת פייסבוק שמנגישה את המאבק לצעירים בפשטות ובמילים קלות, בלי מספרים מסובכים. חלקנו התחיל לארגן הפגנות בערים שלנו בשביל להביא את המאבק גם לסביבה הקרובה". גם בן חושן, יו"ר "נוער מרצ", מתנגד למתווה. "אנחנו מפגינים נגדו בכל שבוע ברחבי הארץ", הוא אומר. "מדובר במאבק הכי חשוב ורלוונטי שקורה במדינה כרגע. זוהי סוגייה שתשפיע על העתיד הכלכלי של המדינה ב-30 השנים הקרובות".

על מה אתם נאבקים בעצם?

בן חושן: "מתווה הגז הוא ההסכם שכולל את כל הקשור לאופן ניהול משאבי הגז הטבעי של מדינת ישראל אשר הזיכיון שלהם ניתן ליצחק תשובה ונובל אנרג'י. המתווה הזה חסום לעיני הציבור ופרטיו לא גלויים ולא שקופים, אבל בגדול, יש בישראל גז בשווי טריליון שקלים, שאחוז התמלוגים שהציבור מקבל ממנו הוא נמוך יותר מכלל העולם, וזה

20.14x29.42	2/2	45	עמוד	מערב לנוער	16/12/2015	50963085-6
הכפר הירוק בית הספר - 90290						

ב'תמר' תוך כמה שנים. 'לוויתן' נשאר בבעלות תשובה ונובל אנרגי'. זה לא מצב אידיאלי - המצב האידיאלי הוא שיהיו הרבה יותר מתחרים - אבל הוא טוב בהרבה מהמצב הנוכחי, וזה טבעו של משא ומתן - אי אפשר לאכול את העוגה ולהשאיר אותה שלמה.

"כמובן שהתחרות תגדל כשהמתווה ייצא סוף סוף לפועל. מה גם שאם זה יקרה, וייצאו גז למצרים, אין ספק שזה יעזור ליחסים בין שתי המדינות. חשוב לי להיות פעיל בנושא כי אנחנו מדברים פה על סכומי עתק שיכולים להיכנס לקופת המדינה ולעזור לכולנו, אם זה ברווחה, בחינוך או ברפואה. חשוב לדעתי שבני נוער יהיו מודעים לנושא הזה באמת, ולא רק מסדרות טלוויזיה אינטרסנטיות כמו 'מגש הכסף', שמציגות את המציאות בצורה שקרית ומגמתית".

בן - כיו"ר נוער מרצ, אתה חושב שמתווה הגז הוא דבר פוליטי?

בן חושן: "פוליטיקה היא קודם כל חלוקת משאבים. כל שאלה הנוגעת לחלוקת משאבים היא שאלה פוליטית. מי שבסופו של דבר מחליטים על איך הגז יחולק הם חברי הכנסת והממשלה, ולכן הניסיון להפוך את המאבק ללא-פוליטי הוא מגוחך ועצוב. אנחנו בנוער מרצ באים להפגנות נגד מתווה הגז כדי להשמיע את הקול ההפוך: ההתנגדות שלנו למתווה הגז נובעת מתפיסת עולם אוניברסלית הקוראת לחלוקה צודקת של המשאבים. זה שורש המחלוקת בין הימין לשמאל בשאלת הגז: האם העם יחליט איך יחולקו המשאבים, או בעלי ההון?".

"מגש הכסף' היא סדרה שקרית ומגמתית"

הממשלה, שבראשותה עומד ראש הממשלה בנימין נתניהו, מנסה להעביר את מתווה הגז בכל מחיר. בחודשים האחרונים המתווה שונה ועוכב כמה פעמים, מה שלדעת תומכיו יכול לפגוע ביעילותו ובייצוא הגז לחו"ל. אך למרות הטענות לניגוד אינטרסים ולקשרים שנויים במחלוקת עם טייקונים, יש מי שתומכים במתווה הגז במאה אחוזים.

ידידיה זמורה, ממקימי נוער הליכוד, חושב שמתווה הגז יכול דווקא לתרום לכלכלת ישראל וליציבותה. "במשך כמה עשרות שנים המדינה חיפשה גז ולא מצאה. יצחק תשובה שכנע את נובל אנרגי להצטרף לחיפוש ויחד הם מצאו גז. כך בעצם נוצר המונופול. המתווה הנוכחי מחייב את יצחק תשובה ונובל אנרגי למכור את מאגר 'תנין-כריש' למשקיע אחר, מוריד את הכוח של נובל אנרגי ב'תמר', ומחייב את תשובה למכור את החלק שלו

- בן חושן: "מי שבסופו של דבר מחליטים על איך הגז יחולק הם חברי הכנסת והממשלה, ולכן הניסיון להפוך את המאבק ללא-פוליטי הוא מגוחך ועצוב. אנחנו בנוער מרצ באים להפגנות נגד מתווה הגז כדי להשמיע את הקול ההפוך"**

צילום: שאטרסטוק



נעמה זלצמן (מימין) והחברים מ"מאבק הנז הצעיר"



בן חושן, יו"ר נוער מרצ

